girla y datarla posterior al 19 de octubre de 1499, que es la fecha de la sentencia de revista.
49. Letra capital miniada.
50. Margen derecho, otra letra: “sentencia”.
51. Margen izquierdo, otra letra: “casas”.
52. Margen izquierdo, otra letra: “Pena de cada XXU las mercadurías e bastimientos que los/ 

de Yrún obieren menester que non conpren en Fuenterrabía e non/ en otra parte, e lo que conpraren 
fuera parte que lo lleuen/ a bender a Fuenterrabía./ Que allí conpren lo que obieren/ menester por los 
de Yrún”.

53. Margen izquierdo, otra letra: “Ojo”.
54. Margen izquierdo, otra letra: “Ojo”.
55. Margen izquierdo, otra letra: “pena: veynte mill maravedís”.
56. Margen izquierdo, otra letra: “suplica Yrun”.
57. Margen izquierdo, otras letras: “súplica de Yrun”. / “súplica de Yrun”.
58. Margen derecho, cruz (†).
59. Margen izquierdo, otra letra:: “ojo”.
60. Margen derecho, otra letra: “de las mill e/ quinientas doblas”.
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61. Margen derecho, otra letra: “respuesta de la / villa”.
62. Margen derecho, cruz (†).
63. Margen izquierdo, cruz (†).
64. Margen derecho, otra letra: “presentó Yrún la / obligatio por fi ança / de las mill e quinientas 

doblas”.
65. Margen izquierdo, cruz (†).
66. Margen izquierdo, otra letra: “remiten los oydores/ al rey que declare/ si ha lugar la suplicatio 

de las mill e/ quinientas o no”.
67. P, capital y miniada.
68. Margen derecho, otra letra: “executoria”.
69. Margen izquierdo. “A XVIIIº de maio CCCCº XCIX.”
71. Letra cortesana cursiva: “dies e ocho”.
72. A partir de aquí, cortesana cursiva.

14

1499, Diciembre 20. Arteaga, palacio de

El concejo de Arteaga se dirige a los diputados de la Generalitat de Cataluña 
certifi cando la autenticidad de ciertos documentos a ella remitidos por Isabel de 
Gamboa y Martín de Primaot, procurador de Santa María de Fuenterrabia, rela-
tivos a una renta anual de 40 libras barcelonesas que dicha iglesia debía cobrar 
sobre un situado de 350 libras cargado a la citada Generalitat.

AM Hondarribia, E-4-12-1.
Cuaderno de cuatro folios de pergamino, sin foliar. Sello de placa del concejo de 
Arteaga.

( )
Reuerendo ac magnificis dominis semper egregiis diputatis Generalis 

Prinçi/ patus Cathalonie in ciuitate residentibus necnon ceteris magnifi cis ac 
spe/ tauilibus iudicibus in eadem ciuitate manentibus, concio et vniversitas1 oppidi 
de Arteaga, / in Comitatu Viscaye constituta subietaque sacre regie magestati 
serenissimorum principum / dominorum Ferdinando et Elisabet, Dei gracia regis 
et regine Castelle, Legionis, salutem / et prospera votorum incrementa. Quocirca 
vestras egregias ac inclitas dominationes cer/ tifi camus quod egregia ac nobilis 
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Helisabet de Ganboa necnon reverendus / presbiter Martinus de Primaot, oriun-
dus ville Fontisrraui, procurator rectoris et clericorum / dicti loci dicte ecclesie, ex 
sua equitate fecerunt nos inteligere et informari quoniam / ipsis incunbit ac conve-
nit mitere quasdam literas ac scrituras vigore iuris ordi/ natas et confectas vestris 
magnifi centiis coram ac aliui etiam in vestris partibus, propter / alliqua negotia 
contratanda et agenda, ut in missione et informatione dictarum / scripturarum 
instrumenti continetur, signatas et roboratas ita in rei veritate ex / signo et cum 
signo ovseruantissimi domini bachalarii2 Martini de Baraya, notarii / publici dicti 
opidi de Arteaga, cuius usque hunc diem prorsus habemus notitiam ac etiam / in 
huiusmodi actibus publicis prenominatus prouidus vir ex suo ofi cio tabelionatus / 
publici, pro parte nostra sepe rogatus, robore et cum efectu confecit et confi cit 
huiusmodi / instrumenta, sicuti in casu presenti predictorum nobilis Helisabet et 
procuratoris / iam dicti refert et confi cit instrumenta, quare requisiti super inde ex 
parte pre/ dictorum, mostramus ac facimus prom(p) tam et indubitabilem fi dem vt 
cognoscatur et / indicetur quod nulum dubium super hiis egregie dominationes 
vestre respiciunt. Propter quod / presentes literas çertifi cacionis decreuimus ad 
vos mitere vt deuitum iustitie comple/ mentum respiciant ac ne minus illis pro iure 
suo consequendo, pro quorum testimonio / mandamus ex nostro sigillo patente 
muniri ac nostro notario curie causarum scriui. / Datis ex nostro prefato oppido 
de Arteaga, Comitatus dicte Viscaye, XXª die menssi de/ cenbris, anno Domini 
millessimo quadringentessimo nono. Testes huius rei fuerunt ad omnia / predicta 
pressentes: Furtunus de Ororuaga (?) et Ochoas de Elordieta et Furtunus de / 
Carra et Santius de Marquina.